



**KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W POZNANIU
ZP-2380-97/2018**

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę benzyny bezołowiowej i oleju napędowego

W dniu 29.10.2018 r. do Zamawiającego wpłynęło pismo dot. wyjaśnienia treści SIWZ. Zamawiający przytacza treść zapytania oraz udziela następującej odpowiedzi¹:

Pytanie nr 1

W celu potwierdzenia, że wykonawca spełnia warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia niezbędnego do realizacji przedmiotowych dostaw, Zamawiający wymaga udokumentowania, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej:

-dla części nr 1: jednej dostawy benzyny Pb E5 o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł (brutto);

-dla części nr 2: jednej dostawy oleju napędowego o wartości nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł (brutto).

Proszę wyjaśnić, na jakiej podstawie Zamawiający wymaga udokumentowania doświadczenia odrębnie dla każdego rodzaju zamawianych paliw, domagając się konkretnie wykazania dostaw benzyny bezołowiowej i oleju napędowego, skoro obydwie części zamówienia dotyczą paliw płynnych.

Czy Zamawiający dostrzega jakąkolwiek różnicę w sposobie realizacji dostaw benzyny bezołowiowej w stosunku do dostaw oleju napędowego, różnice w sposobie załadunku, rozładunku, sposobie transportu, czy też jakiegokolwiek inne różnice sprawiające, że innego rodzaju doświadczenia, zdaniem Zamawiającego, nabywa się przy dostawach benzyny bezołowiowej, a innego przy oleju napędowego.

W naszej ocenie nie ma takich różnic, przez co Zamawiający opisując wymagania co do posiadanego przez wykonawców doświadczenia, nie powinien wskazywać na konkretne rodzaje, a żądać jedynie wykazania się doświadczeniem w dostawach paliw płynnych.

W istniejącym stanie rzeczy wymagania określone przez Zamawiającego w tym zakresie stanowią przejaw utrudnienia uczciwej konkurencji wykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z art. 32 ust 4 uPzp „Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych albo udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania, wartością zamówienia jest łączna wartość poszczególnych części zamówienia”. Zgodnie z wymienionym przepisem Zamawiający prowadzi postępowanie z podziałem na 2 części: część nr 1 dostawa benzyny i część nr 2 dostawa oleju napędowego, zatem Wykonawca może złożyć ofertę do obydwu części lub może złożyć ofertę tylko do jednej wybranej przez siebie części. Wobec powyższego tak postawiony warunek jest prawidłowy i wręcz przeciwnie nie utrudnia uczciwej konkurencji, a rozszerza przystąpienie do przetargu większej liczby potencjalnych Wykonawców.

Wobec powyższego zapis dot. warunku w zakresie doświadczenia Zamawiający modyfikuje poprzez dodanie zdania: „W przypadku złożenia przez Wykonawcę oferty na obydwie części Wykonawca spełni ten warunek, jeżeli wykaże jedną dostawę dotyczącą benzyny lub oleju napędowego o wartości nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł brutto”.

Pytanie nr 2

SIWZ część II pkt 1.2.2.

W punkcie tym charakteryzują Państwo produkt jaki zamierzają zakupić. Jest tam wskazane paliwo w postaci olejów napędowych o charakterystyce B7, o ile rzeczywiście na rynku występuje standardowy ON jako B7 i B0 to już w przypadku produktu o polepszonych parametrach niskotemperaturowych nie spotyka się produktu B7, oferowany jest produkt B0.

Zawężanie dostaw tylko do produktu B0 lub B7 utrudnia dostawy potencjalnym wykonawcom, muszą oni dysponować przez cały okres umowy tylko jednym rodzajem oleju napędowego co może być trudne w realizacji. Produkt B0 jak i B7 produkowany jest wg tych samych norm, różnica pomiędzy nimi wynika tylko z poziomu zawartości estrów metylowych kwasów tłuszczowych.

¹ na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.)

Czy Zamawiający zaakceptuje dostawy produktu zarówno B0 jak i B7 dla oleju napędowego standardowego jak i o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, z uwagi na wprowadzone zmiany oznaczeń paliw płynnych, Zamawiający akceptuje dostawy produktu zarówno B0 jak i B7 dla oleju napędowego standardowego jak i o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych.

Pytania nr 3

SIWZ część II pkt 1.3.

Zamawiający w SIWZ nie precyzuje minimalnej wielkości jednorazowej zamawianej partii produktu. Koszt transportu paliwa jest jednym z najwyższych kosztów które trzeba uwzględnić przy kalkulacji każdej oferty na dostawy paliwa. Zgodnie z SIWZ postępowanie dotyczy dostaw łącznie 1560 m³ paliwa i ma być zrealizowane poprzez łącznie 49 dostaw, z tego wynika że pojedyncza dostawa będzie się kształtowała na poziomie ok. 31 m³.

Czy Zamawiający może potwierdzić, że minimalne jednorazowe zamówienie będzie na poziomie 31 m³? Jeżeli nie to prosimy o podanie minimalnej wielkości pojedynczego zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego

Szacunkowa wielkość dostawy wynika z ilości paliwa jaką można dostarczyć przy realizacji 1 zamówienia tj. od 30 do 32 m³ – 1 cysterna. Z uwagi na wielkość posiadanych zbiorników paliw płynnych, mogą zdarzyć się sporadyczne zamówienia mniejszych ilości wskazanego paliwa w celu tzw. „zalania ich do pełna”. Wówczas Zamawiający ustala z Wykonawcą indywidualnie dostawę o mniejszej niż wskazana wyżej ilość – minimalnie jest to 10 do 15 m³.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
w Poznaniu

Insp. mgr. Konrad Chmielewski

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Opr. G. Miłoszewska.